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1. VSeobecné udaje

1.1.  Udaje o vyrobci
e Obchodni jméno : WILD STONE International s.r.o.
o Sidlo: Podhorska 806/31, 184 00 Praha 8

1.2.  Udaje o vyrobku

e Obkladové prvky zbetonu sriznym dekorem se vyrabi z leh¢eného kameniva. Vyrabi se
v ruznych variantach, které imituji vzhled a strukturu pfirodniho kamene a zdiva, pod
obchodnimi néazvy: Hradni zed, Stipany piskovec, Merock, Brest, Lamana Skala, Skalni
kamen, Slanec, Ri&ni kdmen apod. Délka a $itka jsou od 100 mm do 500 mm, tloustka je od
10 mm do 80 mm. Prvky se pouzivaji na vnitfni a vnéj$i obklad fasad, stén, plotl, sloupt,
soklt, teras, opérnych zdi. Neni vhodné je pouzivat do prostiedi, které by pfitomnosti
agresivnich latek nebo chemickych slouc¢enin mohlo zapficinit jejich poskozeni nebo zniéeni (
prostfedi se silnymi alkaliemi nebo kyselinami ).

* Vyrobek spada do pfilohy €. 2, skupina 11.04 podle Nafizeni vlady ¢. 163/2002 Sb., ve znéni
Nafizeni viady €. 312/2005 Sb. a predepsany zplUsob posouzeni shody odpovida § 7
uvedeného nafizeni. V souladu s § 10 se postupuje pfi posuzovani shody podle § 5.

e \yrobce pozadal o certifikaci podle § 5 uvedeného nafizeni a zajistuje systém fizeni vyroby
v souladu s pozadavky pism. c), odst. 2, § 5 uvedeného nafrizeni.

1.3. Technicka specifikace(popf. technické pfedpisy), vztahujici se na certifikaci vyrobku

e Stavebni technické osvédéeni ¢. 010-027011, Autorizovana osoba 204, ze dne 19.11.2010,
platné do 19.11.2013.

1.4. Seznam ostatnich podkladi, pouzitych pfi dohledu

e Popis systému fizeni vyrobce
e Technické listy vyrobku

1.5. Informace o predchozim dohledu

Prfedchozi dohled byl proveden v listopadu 2010, v ramci tohoto dohledu byl vydan na
zakladé posouzeni dle nového technického navodu TN 11.04.13 novy certifikat ¢.

204/C5/2010/010-027012 ze dne 1.12.2010.
2. Prabéh dohledu

2.1. Datum provedeni
Provérka systému fizeni u vyrobce byla provedena dne 22.12. 2011,

2.2. Dohled provedli
Vedouci posuzovatel: RNDr. Vojtéch Hotzel.

2.3. Zpusob arozsah dohledu

. dohled nad fadnym fungovanim systému fizeni vyroby u vyrobce
. kontrola dodrzeni stanovenych pozadavku na vyrobek — viastnost: objemova hmotnost,
pevnost za ochybu, obsah pfirodnich radionuklidu
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2.4. Odbér vzorku

Odbér vzorkl byl proveden dne 22.12.2011 zastupcem AO 204 RNDr. V Hotzelem.

2.5. Vysledky zkousSek vyrobku

(1) Protokol o zkouskach obkladovych prvki z betonu s riznym dekorem ¢. 010-028904,
TZUS Praha s.p., akreditovana zkusebni laborator 1018.5, pob. 0100 Praha, z 2012-01-19.

(2) Protokol o zkousce &. 130/2012: stanoveni mérné aktivity *°Ra, *°K, #*Th, vyhotoveny CSI
a.s., akreditovanou zkusebni laboratofi 1007.6, Prazska 16, 102 21 Praha 10, ze dne

4.5.2012.

2.6. Vysledky dohledu nad systémem fizeni vyroby

Zadatelem byl predlozen udrzovany popis systému fizeni vyroby.
Vysledek dohledu nad systémem fizeni vyroby je uveden v Zapisu: Dozorova provérka
systému fizeni vyroby ze dne 22.12.2011, TZUS Praha, s.p., Pobo¢ka 0100 — Praha,

Autorizovana osoba 204.

3. Vyhodnoceni vysledki dohledu

3.1. Vyhodnoceni vysledka zkousek vyrobku:

- 5 Pozadovanal/
Sledovana vlastnost P;::::;?;Ieo Zkg:te:m :ﬁt’:;; deklarovana |Vyhodnoceni
P P uroven
Objemova hmotnost 14617-1 1681 kg/m’ 18223* 200 Vyhovuje
Priloha €.1
Pevnost v ohybu 14617-2 4,8 MPa min. 3 MPa Vyhovuje
Obsah pfirodnich
radionuklid(:
A 226 . Doporugeni 27,0 Ba/kg Max.150 .
hmotnostni aktivita Ra Pfiloha ¢. 2 SUJB 2009 Ba/kg Vyhovuje
0,28 0,5

index hmotnostni aktivity

Zaveér vyhodnoceni:

Vyrobky vyhovuji ve sledovanych vlastnostech pozadavkim na shodu s technickou

specifikaci

3.2, Vyhodnoceni dohledu nad systémem fizeni vyroby
e Technicka dokumentace vyrobce WILD STONE International s.r.o. obsahuje popis
systému fizeni vyroby vySe uvedeného vyrobce.

e Pfi posuzovani systému fizeni vyroby se postupovalo podle kritérii uvedenych

v technické specifikaci

19.11.2010, platném do 19.11.2013.
¢ Neshody nebyly zjistény
e Rozsifeni vyrobkl nebylo

STO ¢ 010-027011, Autorizovana osoba 204, ze dne
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3.3. Vyhodnoceni dodrzovani dalSich podminek platnosti certifikatu

e NedoSlo ke zménam okolnosti, za kterych byl certifikat vydan

4, Zaver

Pri dohledu bylo zjisténo, ze

e vlastnosti vyrobku odpovidaji technické specifikaci, technickym predpistim.

e systém fizeni vyroby odpovida technické dokumentaci a je zaji§téno jeho fadné
fungovani.

Zjisténi a zavéry uvedené vtéto zpravé plati za predpokladu, Ze nedojde ke zméné

skutecnosti, za kterych bylo posouzeni provedeno.

5. Prilohy

Pfiloha 1:
Protokol o zkouskach obkladovych prvkd z betonu s riiznym dekorem &. 010-028904, TZUS Praha
s.p., akreditovana zkusebni laboratoi 1018.5, pob. 0100 Praha, z 19.1.2012.

Priloha 2:
Protokol o zkousce &. 130/2012: stanoveni mérné aktivity 2 Ra, “°K, 22 Th, vyhotoveny CSl a.s.,
akreditovanou zku$ebni laboratofi 1007.6, Prazska 16, 102 21 Praha 10, ze dne 4.5.2012.

KONEC ZPRAVY



® TECHNICKY A ZKUSEBNi USTAV STAVEBNI PRAHA, s.p. "%,

Technical and Test Institute for Constructions Prague iﬁ
poboéka / branch Praha S
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PROTOKOL

) zkusSebni laboratofe &. 1018.5
akreditované podle CSN EN ISO/IEC 17025 Ceskym institutem pro akreditaci o.p.s.

| &.010-028904 |

o zkousce - objemové hmotnosti
- pevnosti v ohybu

Objednavatel: Technicky a zkuSebni ustav stavebni Praha, s. p.
Adresa: poboc¢ka 0100 Praha
Prosecka 811/76a, 190 00 Praha 9
IC: 00015679
Zadatel: Wild Stone International s.r.o.
Adresa: Podhoiska 806/31, 184 00 Praha 8
Zkusebni vzorek: Obkladové prvky z betonu s riznym dekorem

o rozmérech 330x100x30 mm
Zakazka: Z 010 07 0511

Pocet stran protokolu véetné strany titulni: 3  Podet stran pfiloh: 0

L 1018.5

f
Osoba odpovédna za obsah tohoto protokolu: P /
A
Jifi Novak
Zpra tel protokolu

o 18

Osoba odpovédna za spravnost tohoto protokolu: %
ol U85 5

Praha, dne 19.01.2012 Ing. MichakVindys$

Zastupce vedouciho zkusebni laboratofe
Vitisk &.: /]
Pocet vytiskl: 4

Prohlaseni: 1) Vysledky zkousek v tomto protokolu uvedené se vztahuiji pouze ke zkousenému pfedmétu (vzorku) a nenahrazuji jiné dokumenty

2) Bez pisemného souhlasu zkuSebni laboratofe se nesmi protokol reprodukovat jinak, nez cely. Protokol ani jeho &asti nesméji byt ménény
3) Stiznost nebo namitku k protokolu Ize vznést pisemné k vedoucimu ZL do 15 dni od doruceni

Technicky a zkudebni Ustav stavebni Praha, s p tel.: 286 019 400 {Ustredna) email: hotzel@tzus cz
Pobocka 0100 - Praha fax: 286 891 393 hitp:/iwww.tzus.eu
Prosecka 811/76a, CZ 190 00 Praha 9 Bankovni spojeni: Komeréni banka, Praha 1 €. Gétu: 1501-931/0100

Zapsano v obchodnim rejstiiku u Méstského soudu v Praze, oddil ALX, vlozka 711, IC: 00015679, DIC: €200015679
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1. Udaje o piedmétu zkougky

1.1. Vyrobek: Obkladové prvky z betonu s riznym dekorem o rozmérech 330x100x30 mm
1.2. Vyrobce: Wild Stone International s r.o., Podhorska 806/31, 184 00 Praha 8
1.3. Vyrobna: Politickych véznl, 1337, 274 44 Slany

2. Specifikace zkousek:

Provedené zkousky:
-objemové hmotnosti
-pevnosti v ohybu

3. Odbér, prevzeti a priprava vzorku:

Datum dodani vzorkua: 22.12. 2011

Misto odbéru: sklad Zadatele

Odebral: RNDr. Hétzel, pracovnik pob. 0100 Praha
Postup odbéru: nahodny vybér

Datum pfevzeti v AZL 1018.5: 22.12.2011

Prevzal: zastupce AZL &. 1018.5: Jifi Novak

Zkusebni vzorky byly pfipraveny ke zkouskam podle pfislu$nych norem.

4. ZkuSebni metody, predpisy a postupy

4.1. Pro zkou$eni byly pouzity postupy podie téchto norem:

CSN EN 14617-1: 2005 Umély kamen - Zkusebni metody - Cast 1: Stanoveni objemové hmotnosti
. a nasakavosti vodou 5

CSN EN 14617-2: 2008 Umély kamen - ZkuSebni metody - Cast 2: Stanoveni pevnosti za ohybu*
* Zkousgka neni pfedmétem akreditace CIA.

4.2. Udaje o odchylkach od zkusebniho postupu: zadné odchylky nebyly

5. ZkusSebni zarizeni

-posuvné méfitko 0-300, ID: 376

-vahy Sartorius BP 8100, ID: 018

-el. Susarna HS 202 A, ID:; 228

-TIRAtest 2300 o rozsahu 0-100 kN, ID: 080
- teplomér s vlhkomérem, ID: 253

Zkusebni zafizeni a méfidla, pouzita pfi zkouskach, jsou metrologicky fadné ovérena.
Kalibraéni a ovéfovaci listy jsou ulozeny u metrologa laboratore.
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6. Vysledky zkousek

Datum provedeni zkou$ek: 17.01 az 19.01.2012

Zkousky proved!: Novak Jifi

6.1 Stanoveni objemové hmotnosti

Laboratorni prostiedi: teplota: 23 °C, relativni vihkost: 55 %.

Cislo stanoveni __ 1 2 | 3 | 4 | 5 6
Objemova hmotnost [kg-mﬁ | 1682 1685 1678 1681 1675 1685
Aritmeticky prumér [kg:m~] 1681
6.2 Stanoveni pevnosti za ohybu

Laboratorni prostfedi: teplota: 23 °C, relativni vihkost: 55 %.

Cislo stanoveni 1 2 |3 4 & 1 'B 6
Pevnost za ohybu [MPa] 4,7 4.9 4.8 4,6 4,8 4.8
Aritmeticky prumér [MPa] 4,8

KONEC PROTOKOLU




[ Centrum stavebniho inzenyrstvi a.s. Praha
H Centre of Building Construction Engineering Prague

Akreditovana zku$ebni laboratof, Autorizovana osoba, Notifikovana osoba, Certifikagni organ
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PraZska 16, 102 21 Praha 10, Ceski republika

ZkuSebna chemicko - fyzikalnich vlastnosti stavebnich hmot
ZkuSebni laboratof akreditovana CIA &. 1007.6

Protokol o zkousce ¢. 130/2012

Cislo protokolu je shodné s &islem vzorku dle knihy pfijmu a likvidace vzork(.

Ze dne: 4.5.2012 Cislo vytisku: 4

Predmét zkousky: Stanoveni mérné aktivity #8Ra,* K, ?® Th v dodaném vzorku .

Objednatel: TZUS s.p., pobocka Praha Prosecka 811/76a, Praha 9
PsC: 190 00
Popis zkuSebniho vzorku: Obkladovy prvek z betonu s rliznym dekorem
vzorek €. Z 010 07 0511
Zavod, lokalita: zavod Slany, Wild Stone Internacional s.r.o., Podhoiska 806/31, 184 00 Praha 8
Datum odbéru: 3.5.2012 Odebral: RNDr.V Hétzel
Pristroje pouzité k méfeni: Spektrometr Silena VARRO 16 + program Gama
Kalibrace: CMI 11Z Praha, ovéfovaci list s platnosti do 31.1.2013

Povoleni k provadéni éinnosti: Rozhodnuti SUJB/RCHK/4985/2010 s platnosti na dobu neurgitou a CIA
s osvédcenim 271/2009 s platnosti do 22.4.2014

Postup zkousky: Pro stanoveni mérnych aktivit °° Ra,*’ K, ?° Th byl pouzit postup ZHVP VUPS-2-

018/85.
Zkous$ka provedena dne: 4.5.2012
Vysledky zkousky:
Hmotnostni aktivita *° Ra 27 (Barkg) |
Nejistota hmotnostni aktivity *° Ra 5.3 (%)
Rozsifena nejistota hmotnostni aktivity 2% Ra dle EA - 4/16 10,6 (%)
Hmotnostni aktivita ?2° Th 19 (Ba/kg)
Nejistota hmotnostni aktivity *> Th 48 (%)
Rozsifena nejistota hmotnostni aktivity **® Th dle EA — 4/16 9.6 (%)
Hmotnostni aktivita “°K 281 (Bg/kg) |
Nejistota hmotnostni aktivity ** K 2.1 (%)
Roz3ifena nejistota hmotnostni aktivity ‘K dle EA - 4/16 4,2 (%)
Index hmotnostni aktivity 0,28

Tyto naméfené hodnoty se vztahuji pouze k vy$e specifikovanému mérenému vzorku.



